
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 006/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Carlos Alberto 
Madalosso de Souza 

1945816 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 25/12/2016 
23205.004232/20
13-12 

Chaline Evangelho 

Meyr 
2047365 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 02/12/2016 

23205.004995/20

14-44 

Cristian Ricardo de 

Oliveira Castro Pazini 
1945551 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 04/12/2016 

23205.004577/20

13-76 

Daniel Biasoli 1081243 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

II (dois) III (três) 10/12/2016 
23205.004903/20
16-34 

Diuli Cristini Ewerling 1950365 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 14/12/2016 

23205.004413/20

13-49 

Domingos Roque 
Pavan 

1906527 Administrador III (três) IV (quatro) 09/12/2016 
23205.001629/20
13-52 

Duana Catarina 

Gerhardt Gnoatto 
1948069 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 07/12/2016 

23205.004384/20

13-15 

Fabiola Carla Andretta 1947110 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 01/12/2016 

23205.004212/20

13-41 

Jovani Lanzarin 1946300 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 04/12/2016 

23205.004050/20

13-41 

Kerli Maria da Cruz 1947779 
Técnico em 

Enfermagem 
III (três) IV (quatro) 13/12/2016 

23205.004319/20

13-90 

 

 

Chapecó-SC, 13 de janeiro de 2017. 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, em exercício. 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

